
 

        
        
        
        
        
         
  COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE   
   Libero Consorzio Comunale di Enna    

 

  

 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 
DETERMINAZIONE DEL 5° SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI 

 
Registro Generale n.  121 del  06-03-2024 

 
Ufficio: SERVIZI SOCIALI CIG: Z803DFE9D3 
 
 

Oggetto: FONDO DESTINATO AI COMUNI PER LE ATTIVITA' 
SOCIO-EDUCATIVE A FAVORE DEI MINORI - ANNO 2023. 
LIQUIDAZIONE FATTURA PER GLI EVENTI ORGANIZZATI NEI 
PARCHI GIOCHI DI PIAZZA BARBARINO E PIAZZA COLONNELLO 
TUTTOBENE 

 
L'anno  duemilaventiquattro addì  sei del mese di marzo il Responsabile del Settore 

Amatore Santina 
 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 111 del 28.12.2022 di approvazione del     

        DUP 2022/2024; 

     -  VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 112 del 28.12.2022 di approvazione  

        dello schema di  Bilancio di Previsione finanziario 2022/2024; 

 DATO atto che l’Ente si trova in gestione provvisoria, atteso che il Bilancio di 

previsione 2023/2025 non è stato ancora approvato; 

     -  VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  

RICHIAMATA la propria Determina n. 853 del 29/12/2023, le cui premesse si intendono qui 
riportate e integralmente trascritte, con la quale è stata approvata la proposta di attività da 
organizzare entro il 31 dicembre 2023 nei parchi giochi rinnovati e riorganizzati di Piazza 



  

Determinazione 5° SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI n.29 del 06-03-2024 Comune di 
Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 2 

Barbarino e Piazza Colonnello Tuttobene pervenuta da parte della Cooperativa Sociale 
GOLEM s.r.l., con sede legale in Valguarnera - Via Vizzini, 113, in possesso di documentata 
esperienza con i minori avendo realizzato diverse attività socio-educative compatibili con 
l’incarico da espletare, impegnando contestualmente la somma di € 1.548,98 dell’intero 
importo di € 7.539,18 assegnata al Comune di Valguarnera con Decreto 24 luglio 2023 del 
Ministro per la famiglia, la natalità e le pari opportunità, di concerto con il Ministro 
dell’economia e delle finanze; 
ATTESO che le attività socio-educative e di divertimento a favore di minori realizzate in due 
giorni distinti, uno per ogni parco giochi rinnovato e riorganizzato, hanno riscontrato un 
grande favore di pubblico e una larga partecipazione di minori di diversa età che hanno avuto 
l’opportunità di apprezzare i moderni strumenti ricreativi installati nei due parchi giochi e di 
trascorrere, nel contempo, due sereni pomeriggi di festa, intrattenuti da uno staff di animatori 
e personale specializzato che li ha coinvolti in attività ludico, ricreative ed educative e ha 
distribuito ai partecipanti dolci e piccoli gadget a ricordo dell’evento a cui hanno preso parte; 
CONSIDERATO che la suddetta Cooperativa ha rimesso in data 24/01/2024, prot. n. 1383, 
la relativa fattura di € 1.475,22 oltre IVA 5%, per un totale di € 1.548,98, inerente le attività 
organizzate di cui trattasi, onde conseguirne il pagamento; 
RITENUTO, pertanto, necessario procedere alla liquidazione dell’importo di € 1.548,98 con 
imputazione al cap. 2542/6 – Miss. 12 – Prog. 5 – Titolo 1 – Macroaggr. 03.02.99.999 dei 
residui passivi 2023;  
DATO ATTO che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) 
in data 18/11/2023 e che lo stesso risulta REGOLARE; 
VISTA la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

Per tutto quanto precede, 
DETERMINA 

 
LIQUIDARE la spesa complessiva di Euro 1.548,98 a favore dei creditori di seguito indicati: 

Fornitore N. Fattura Data Fattura Importo Capitolo 
Impegno 

N. e anno 
CIG/CUP 

Cooperativa Sociale 
GOLEM 9 23/01/2024 € 1.475,22 2542/6 853/2023 Z803DFE9D3 

ERARIO   € 73,76 2542/6 853/2023  

 

DARE ATTO che sull’impegno n. 853/2023 non residua altra somma.  
TRASMETTERE il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, 
all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi 
mediante bonifico bancario su conto corrente dedicato, come da allegata dichiarazione sulla 
tracciabilità. 
DARE ATTO che la verifica inadempimenti ex art. 48-bis D.P.R. 602/73 sarà effettuata in 
sede di emissione del mandato di pagamento. 
 



  

Determinazione 5° SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI n.29 del 06-03-2024 Comune di 
Valguarnera Caropepe 

 
Pag. 3 

 
 

Il Responsabile del procedimento 
F.to               0 ROSALBA 

PRESBURGO 
 

Il Responsabile del Settore 
F.to  Santina Amatore 

 
 
Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
annotazioni:  
Lì  06-03-2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Ing. GIARRATANA VITTORIO 

 
 


